
Contacto

Teléfono 915677622
Fax 915677691
Correo Electrónico isfascontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Huesca 31
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/IS092/00000267E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 16:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de las Fuerzas Armadas (ISFAS)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.defensa.gob.es/isfas
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmoR6WQvEBE%3D

Objeto del Contrato: Servicio de alojamiento, restauración y cafetería en la Residencia "Jorge Juan" de
Alicante (España)

Según lo indicado en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT)Descripción 
Valor estimado del contrato 3.376.560,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.476.144,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.251.040,26 EUR.

Clasificación CPV
98341000 - Servicios de alojamiento.
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
55100000 - Servicios de hostelería.
55330000 - Servicios de cafetería.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Desde el 01/10/2024 o de la última firma del documento de formalización del contrato si fuera posterior

Lugar de ejecución
ver cláusula 6 del PPT
Condiciones ver cláusula 6 del PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.defensa.gob.es/isfas
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmoR6WQvEBE%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.138.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Por ser la empresa con la oferta más ventajosa y que cumple con las condiciones de los pliegos del expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mediterranea de catering, S.L.U.
NIF B30145775
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arroyo del Soto, 17
(28914) Leganés España

Contacto

Teléfono +34 916404745
Correo Electrónico departamentocomercial@mediterranea-group.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.138.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.351.800 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa mejor valorada y que cumple con los requisitos exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 2 años a partir del 01/10/2024 o desde la última firma del documento de formalización del contrato si
fuera posterior

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=COF1g%2B8t2h44pZU3/OEX4AkV4cDZWAysBxmJGkQnT%2B0e1FAw0Hp6JHfDA5NF3drDRh7boBWPrv%2BNQ00Kg%2BMi5Rm2xAOVtCJnhC54mgfm0T/6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura oferta económica

Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

calle Huesca núm. 31
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico isfascontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Alcalá,120
(28008) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico isfascontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Alcalá,120
(28008) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Social de las Fuerzas Armadas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Social de las Fuerzas Armadas

Proceso de Licitación

Según lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

calle Huesca núm. 31
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

calle Huesca núm. 31
(28020) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso aportación nueva maquinaria y mobiliario de cocina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Precio máximo menú diario por persona y día

: OtrosSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

Precio oferta económica servicio de alojamiento y mantenimiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de formación de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XzpnxzDLMmZxseV hcqrkhw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XzpnxzDLMmZxseVhcqrkhw%3D%3D


Fecha de publicación 27/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380716-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/02/pdfs/BOE-B-2024-24740.pdf

ID 0000014119790 |  2024-000951350 | Sun, 08 Sep 2024 16:06:19:951 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8706163476056102807011741385721431374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380716-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/02/pdfs/BOE-B-2024-24740.pdf

